
 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, 

AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL 
            Municípios Consorciados:  

 ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE, GLÓRIA D´OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D´OESTE, MIRASSOL 
D´OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS 

   E-mail: nascentesdopantanal@gmail.com   -  SITE: www.nascentesdopantanal.org.br -      CNPJ 08.979.143/0001-07 
  

ADMINISTRATAÇÃO 2019-2020 

End.: Rua Marechal Dutra, nº 248, Bairro Jd. Zeferino I – Fone: 65 3251-1115 
CEP: 78.285-000 - SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS – MT 

 

PORTARIA Nº. 48/2020 DE 03 DE JUNHO DE 2020. 

 

 

DISPÕE SOBRE DESCOMPATIBILIZAÇÃO DO 

SUPLENTE DO VICE-PRESIDENTE DO CONSÓRCIO 

PARA FINS ELEITORAIS. 

 

 

 PAULO REMÉDIO, Presidente do Consócio Intermunicipal de Desenvolvimento 

Econômico, Social, Ambiental e Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal, no uso 

de suas atribuições legal. 

 

 CONSIDERANDO a solicitação do Prefeito Sr. MARTINS DIAS DE OLIVEIRA 

que requer seu afastamento a título de descompatibilização do Cargo de Suplente da 

Vice-Presidente do Consórcio para concorrer à reeleição de Prefeito nas próximas 

eleições. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1° - AFASTAR temporariamente, a pedido, o Sr. MARTINS DIAS DE OLIVEIRA 

das funções e obrigações do cargo de Suplente da Vice-Presidencia do Consórcio 

Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social, Ambiental e Turístico do 

Complexo Nascentes do Pantanal, a título de descompatibilização para concorrer à 

reeleição para o cargo de Prefeito nas próximas eleições. 

 

Art 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

Gabinete do Presidente do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social, 

Ambiental e Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal, 03 de Junho de 2020. 

 

 

 

 PAULO REMÉDIO 

Presidente do CIDESAT do Complexo Nascentes do Pantanal  

 

 
Registra-se, Publica-se e Afixe-se. 


